serem utilizadas sempre que safrem de casa, deslocam-se por vias públicas 
ou permanecer nos espaços onde circulem outras pessoas. 

Art. 6° - O descumprimento das determinações constantes neste 
Decreto, poderá ensejar a aplicação de multa no valor de RS 1.000,00 (mll 
reais) à RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). além de ensejar crime de 
desobediência (Art. 330, Código Penal) ou ainda contra a saúde pública (Art. 
268, Código Penal), além das demais sanções administrativas cabíveis. 

Art. 7° • A fiscalização das presentes medidas deverão exercidas